«Развитие этнографической туристической базы отдыха «КЕДР») не 

соответствуют мероприятиям государственной программы Социально-

экономического развития коренных малочисленных народов Севера Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. В результате средства гранта в сумме 

2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей не будут направлены 

непосредственно на развитие коренных народов и национальных общин 

коренных малочисленных народов автономного округа, при этом, средства будут 

использованы не эффективно и не целевым образом. Данные предложения 

Комиссией не были поддержаны.